
 
 
 



 
 
 
Jednotlivě posuzované pohledávky (v tis. Kč, hrubé částky) 
 
Pohledávky za bankami 
Kategorie 31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)
Standardní 65 606 550 63 674 216 62 412 953 49 753 608
Sledované 36 667 30 961 30 662 30 567
Nestandardní 0 0 0 0
Pochybné 0 0 0 0
Ztrátové 654 254 641 756 688 128 679 879
Celkem 66 297 471 64 346 933 63 131 743 50 464 054
 
Pohledávky za klienty 
Kategorie 31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)
Standardní 144 791 089 105 835 181 108 046 884 111 327 074
Sledované 20 044 335 21 080 313 23 247 859 28 413 840
Nestandardní 5 257 403 7 038 233 6 703 089 5 381 983
Pochybné 1 573 567 1 391 377 1 180 887 2 255 561
Ztrátové 2 797 299 2 914 006 2 672 088 2 799 002
Celkem 174 463 693 138 259 110 141 850 807 150 177 460
 
Portfoliově posuzované pohledávky (v tis. Kč, hrubé částky) 
 31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)
portfoliově posuzované 
pohledávky 0 0

 
0 0

 



Opravné položky k jednotlivě posuzovaným pohledávkám (v tis. Kč) 
 
Opravné položky k pohledávkám za bankami 
Opravné položky 31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)
Sledované 927 0 0 0
Nestandardní 0 0 0 0
Pochybné 0 0 0 0
Ztrátové 654 254 78 116 82 129 81 176
Celkem 655 181 78 116 82 129 81 176

  
Opravné položky k pohledávkám za klienty 
Opravné položky 31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)
Sledované 376 224 85 871 74 309 79 502
Nestandardní 386 341 806 797 809 557 586 010
Pochybné 513 855 741 879 704 495 1 360 105
Ztrátové 2 730 535 2 739 084 2 483 069 2 585 444
Celkem 4 006 955 4 373 631 4 071 430 4 611 061

 
Pohledávky, které byly během účetního období (příslušného kalendářního roku) 
restrukturalizovány (v tis. Kč, hrubé částky) 
 31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)
Restrukturalizované 
pohledávky 5 513 996 111 501

 
1 784 289 1 950 336

 
Deriváty sjednané za účelem zajišťování (v tis. Kč) 
  31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)

aktiva 60 346 738 68 799 867 71 891 880 75 334 387Hodnota 
podkladových 
nástrojů zajišťovacích 
derivátů pasiva 58 719 454 66 852 574 70 191 176 73 178 210

aktiva 3 853 337 4 773 030 4 517 734 4 759 233Reálná hodnota 
zajišťovacích derivátů 

pasiva 2 678 909 2 063 128 1 408 008 1 748 737
 
Deriváty sjednané za účelem obchodování, resp. spekulace (v tis. Kč) 
  31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)

aktiva 393 594 356 452 704 434 565 400 857 595 065 574Hodnota 
podkladových 
nástrojů obchodních 
derivátů pasiva 393 406 231 451 773 324 564 966 261 594 087 909

aktiva 4 218 862 6 113 926 7 070 597 6 906 610Reálná hodnota 
obchodních derivátů 

pasiva 6 094 905 7 188 293 8 193 474 7 022 674
 

Poměrové a další ukazatele: 
 31.12.2004 31.3.2005 (IFRS) 30.6.2005 (IFRS) 30.9.2005 (IFRS)
Kapitál a kapitálová 
přiměřenost: 

 

Kapitálová přiměřenost 12,11 % 11,58 % 12,80 % 12,09 %
Tier 1 (po zohlednění 
odečitatelných položek) - v tis. Kč 25 410 902 26 546 576

 
29 837 112 29 809 460

Tier 2 - v tis. Kč 0 0 0 0
Využitý Tier 3 - v tis. Kč 0 0 0 0
Odčitatelné položky od součtu 
Tier 1 a Tier 2 - v tis. Kč 528 024 467 825

 
544 990 667 166

Celková výše kapitálu - v tis. Kč 24 882 878 26 078 751 29 292 122 29 142 294
 
 



Jednotlivé kapitálové 
požadavky podle zvláštních 
předpisů - v tis. Kč: 

     

Kapitálový požadavek A  
(k bankovnímu portfoliu) 15 084 287 15 819 186

 
16 337 889 17 512 765

Kapitálový požadavek B  
(k obchodnímu portfoliu) 1 352 617 2 192 186

 
1 967 400 1 771 763

Kapitálový požadavek 
k úvěrovému riziku obchodního 
portfolia 

342 880 411 275
 

656 090 560 855

Kapitálový požadavek k riziku 
angažovanosti obchodního 
portfolia 

104 559 181 465
 

6 326 12 125

Kapitálový požadavek 
k obecnému úrokovému riziku 676 220 1 038 328

 
895 873 997 811

Kapitálový požadavek 
k obecnému akciovému riziku 0 0

 
0 0

Kapitálový požadavek 
k měnovému riziku 228 695 560 865

 
409 110 200 972

Kapitálový požadavek ke 
komoditnímu riziku 264 253

 
0 0

Kapitálový požadavek k rizikům 
stanoveným vlastním VaR 
modelem 

- -
 

- -

 
Poměřové ukazatele:  
ROAA (rentabilita průměrných 
aktiv) 1,33 % 3,22 % 2,16 % 1,73 %
 ROAE (rentabilita průměrného 
vlastního kapitálu)  25,86 % 65,09 %

 
44,0 % 35,20 %

Aktiva na jednoho zaměstnance - 
v tis. Kč 60 468 67 968

 
75 692 77 841

Správní náklady na jednoho  
zaměstnance - v tis. Kč 1 113 1 102

 
1 199 1 172

Čistý zisk na jednoho 
zaměstnance - v tis. Kč 840 2 054

 
1 496 1 268

 
 
 


